МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

Р1МЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА

СТАНИЦЫ КАЛАДЖРШСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. станица Каладжинская №01-12/161

Об утверадении стоимости питания в МОБУ СОШ №16
им.И.Н.Нестерова ст.Каладжинской Лабинского района

На основании Приказа Управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район от 29 августа 2023 года №851,
в целях реализации постановлений администрации муниципального
образования Лабинский район от 26 марта 2021 года № 241 «О социальных
гарантиях по обеспечению детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального
образования Лабинский район, двухразовым бесплатным питанием», от 13 мая
2021 года №341 «Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным
общеобразовательным организациям муниципального образования Лабинский
район по обеспечению бесплатным питанием обучающихся
общеобразовательных организаций», от 29 декабря 2020 года №1091 .^«06
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования Лабинский
район» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость питания обучающихся по

стоимость продук^
класс

гового набора 1-4
:руб.)

торговая наценка
(руб.)

Стоимость
питания:

завтрак 86 14 100

обед 100 14 114

1;Ч

2.Установить с 1 сентября 2023 года стоимость родительской платы за
питание обучающихся основного общего и среднего общего образования
5-11 класс:
стоимость продуктового набора 5-11
класс (руб.)

торговая наценка Стоимость
питания

завтрак 95,00 0 95,00
обед 110,00 0 110,00

3. Установить стоимость обеспечения двухразовым питанием учащихся с
ограниченными возможностями здоровья исходя из примерного
двухнедельного меню, составленного в соответствии с требованиями Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения»:

С то и м о сть  п р о д у к то во го
н аб о р а  (руб)

Т о р го вая  н ац ен к а  (руб) С то и м о сть  питания (руб)

1 -4 класс
О бед: 100,00 14,00 114,00

5-11 класс
Завтрак : 95 ,00 14,00 109,00
О бед: 110,00 14,00 124,00

4. Установить стоимость предоставления бесплатного двухразового
горячего питания в учебный день для детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся по программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования на дому исходя из примерного двухнедельного
меню, составленного в соответствии с требованиями Г лавного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября
2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения»:

Стоимость предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день
(руб) 1 -4 класс
I смена (завтрак и обед) 214,00
Стоимость предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день
(руб)5-11 класс
I смена (завтрак и обед) 233,00

5.Установить стоимость обеспечения бесплатным горячим питанием
детей-инвалидов (далее -  инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья исходя из примерного
двухнедельного цикличного меню, составленного в соответствии с
требованиями Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»:
С то и м о сть  п р о д у к то в о го
н а б о р а (р у б )

Т о р го вая  н ац ен ка  (руб) С то и м о сть  п и тан и я  (руб)

1 -4 класс
О бед: 100,00 14,00 114,00

5-11 класс

Завтрак : 95 ,00 14,00 109,00
О бед: 110,00 14,00 124,00

6. Установить размер денежной компенсации на одного обучающегося
ребенка-инвалида, не являющегося обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья исходя из примерного двухнедельного цикличного
меню, составленного в соответствии с требованиями Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020
года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения»:

Размер денежной компенсации за один день
обучения детям-инвалидам (инвалидам) не
являющимися обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающим общее
образование на дому в зависимости от сменности
обучения класса, в который зачислен
обучающийся 1-4 классов(руб.):
I смена (завтрак-обед) 186,00
Размер денежной компенсации за один день
обучения детям-инвалидам (инвалидам) не
являющимися обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающим общее
образование на дому, вне зависимости от
сменности, в который зачислен обучающийся 5-11
классов (руб.)

с

I смена (завтрак-обед) 205,00
7. Классным руководителям учащихся ознакомить родителей с

утвержденной стоимостью питания.
8. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы К.В.Астанина